
MARTES 3 DE FEBRERO DE 2009B.O.C.M. Núm. 28 Pág. 11

Tercero

Los plazos para cese y toma de posesión comenzarán a regir a par-
tir del día siguiente a la publicación de la adjudicación en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

La presente Resolución no pone fin a la vía administrativa, y con-
tra la misma podrá interponerse recurso de alzada ante el mismo ór-
gano que la ha dictado o ante el Consejero de Economía y Hacienda
en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publi-
cación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, con-
forme a lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, sin perjuicio
de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer.

Dado en Madrid, a 16 de enero de 2009.—La Directora General
de Gestión de Recursos Humanos, Elena Collado Martínez.

ANEXO

RESOLUCIÓN DE CONVOCATORIA DE PROVISIÓN
DE PUESTOS POR EL SISTEMA DE LIBRE DESIGNACIÓN

(ARTÍCULO 55) EN LA CONSEJERÍA DE SANIDAD

Puesto adjudicado

Ente Público Servicio Madrileño de Salud. Dirección General de
Sistemas de Información Sanitaria.

Puesto de trabajo: 30474.
Denominación: Jefe de Secretaría de Alto Cargo.
Grupo: C/D.
NCD: 18.
C. específico: 11.121,96.

Adjudicataria

Cód. identificación: 50426867B0.
Apellidos y nombre: Valdés San José, Rosa María.

Puesto liberado

Ministerio de Administraciones Públicas.
(03/2.742/09)

Consejería de Economía y Hacienda

295 RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2009, de la Dirección
General de Gestión de Recursos Humanos, por la que se
resuelve la Orden de 15 de octubre de 2008 (BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 4 de noviembre), por
la que se aprobaba convocatoria pública para provisión de
un puesto de trabajo por el sistema de Libre Designación
(artículo 55) en la Consejería de Sanidad.

Aprobada mediante Orden del Consejero de Economía y Hacien-
da de 15 de octubre de 2008 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID de 4 de noviembre) convocatoria para provisión de un
puesto de trabajo mediante el sistema de Libre Designación (artícu-
lo 55) en la Consejería de Sanidad.

Verificado que la candidata propuesta cumple los requisitos y es-
pecificaciones exigidos en la convocatoria.

En virtud de la competencia atribuida a esta Dirección General
para proceder a la adjudicación, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 2, base quinta, de la Orden 923/1989, de 20 de abril, de la
Consejería de Hacienda (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 27 de abril), modificada por Orden de 22 de marzo
de 2002, de la Consejería de Hacienda (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID de 27 de marzo).

Vista la propuesta de adjudicación del puesto efectuada por la
Consejería de Sanidad,

RESUELVO

Primero

Declarar asignado el puesto de trabajo que se expresa en el Anexo
a la funcionaria propuesta por la Consejería de Sanidad.

Segundo

Los trámites para la formalización de la toma de posesión se reali-
zarán de conformidad con la norma undécima de la Orden 2094/1990,
de 31 de agosto, del Consejero de Hacienda (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID de 7 de septiembre de 1990).

Tercero

Los plazos para cese y toma de posesión comenzarán a regir a par-
tir del día siguiente a la publicación de la adjudicación en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Cuarto

La presente Resolución no pone fin a la vía administrativa, y con-
tra la misma podrá interponerse recurso de alzada ante el mismo ór-
gano que la ha dictado o ante el Consejero de Economía y Hacienda,
en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su publica-
ción en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, confor-
me a lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, sin perjuicio de
cualquier otro recurso que se estime procedente interponer.

Dado en Madrid, a 16 de enero de 2009.—La Dirctora General de
Gestión de Recursos Humanos, Elena Collado Martínez.

ANEXO

RESOLUCIÓN DE CONVOCATORIA DE PROVISIÓN
DE PUESTOS POR EL SISTEMA DE LIBRE

DESIGNACIÓN (ARTÍCULO 55) EN LA CONSEJERÍA
DE SANIDAD

Puesto adjudicado

Consejería de Sanidad. Viceconsejería Ordenación Sanitaria e In-
fraestructuras. Dirección General Ordenación e Inspección.

Puesto de trabajo: 59913.
Denominación: Técnico de Apoyo.
Grupo: A/B.
NCD: 26.
C. específico: 16.510,56 euros.

Adjudicatario

Cód. identificación: 50712216E0.
Apellidos y nombre: Fernández de Córdoba García Loygorri, Re-

gina.
(03/2.771/09)

Consejería de Economía y Hacienda

296 RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2009, de la Dirección
General de Gestión de Recursos Humanos, por la que se
resuelve la Orden de 27 de octubre de 2008 (BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 21 de noviembre),
por la que se aprobaba convocatoria pública para provi-
sión de un puesto de trabajo por el sistema de Libre Desig-
nación (artículo 55) en la Consejería de Presidencia, Jus-
ticia e Interior.

Aprobada mediante Orden de 27 de octubre de 2008 (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 21 de noviembre) con-
vocatoria para provisión de un puesto de trabajo por el sistema de
Libre Designación (artículo 55) en la Consejería de Presidencia, Jus-
ticia e Interior.

Verificado que el candidato propuesto cumple los requisitos y es-
pecificaciones exigidos en la convocatoria.

En virtud de la competencia atribuida a esta Dirección General
para proceder a la adjudicación de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 2, base quinta, de la Orden 923/1989, de 20 de abril, de la
Consejería de Hacienda (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 27 de abril), modificada por Orden de 22 de marzo
de 2002, de la Consejería de Hacienda (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID de 27 de marzo).



MARTES 3 DE FEBRERO DE 2009Pág. 12 B.O.C.M. Núm. 28

Vista la propuesta de adjudicación del puesto efectuada por la
Consejería de Presidencia, Justicia e Interior,

RESUELVO

Primero

Declarar asignado el puesto de trabajo que se expresa en el Anexo
al funcionario propuesto por la Consejería de Presidencia, Justicia e
Interior.

Segundo

Los trámites para la formalización de la toma de posesión se rea-
lizarán de conformidad con la norma undécima de la Or-
den 2094/1990, de 31 de agosto, del Consejero de Hacienda (BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 7 de septiembre
de 1990).

Tercero

Los plazos para cese y toma de posesión comenzarán a regir a par-
tir del día siguiente a la publicación de la adjudicación en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Cuarto

La presente Resolución no pone fin a la vía administrativa, y con-
tra la misma podrá interponerse recurso de alzada ante el mismo ór-
gano que la ha dictado o ante el Consejero de Economía y Hacienda,
en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su publica-
ción en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, confor-
me a lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, sin perjuicio de
cualquier otro recurso que se estime procedente interponer.

Dado en Madrid, a 20 de enero de 2009.—La Directora General
de Gestión de Recursos Humanos, Elena Collado Martínez.

ANEXO

RESOLUCIÓN DE CONVOCATORIA DE PROVISIÓN
DE PUESTOS POR EL SISTEMA DE LIBRE

DESIGNACIÓN (ARTÍCULO 55) EN LA CONSEJERÍA
DE PRESIDENCIA, JUSTICIA E INTERIOR

Puesto adjudicado

Consejería de Presidencia, Justicia e Interior. Dirección General
de Función Pública. Servicio Prevención.

Puesto de trabajo: 50010.
Denominación: Técnico de Apoyo.
Grupo: A.
NCD: 29.
C. específico: 23.586,96 euros.

Adjudicatario

Cód. identificación: 1343552F0.
Apellidos y nombre: Borrego de Polanco, Enrique.

Puesto liberado

Consejería de Presidencia, Justicia e Interior. Dirección General
Función Pública. Servicio Prevención. Resp. Téc. Área Seguridad
en el Trabajo.

Puesto de trabajo: 37811.
Denominación: Resp. Téc. Área Seguridad en el Trabajo.
Grupo: A/B.
NCD: 26.
C. específico: 15.538,44.

(03/2.744/09)

Consejería de Transportes e Infraestructuras
ORGANISMO AUTÓNOMO CONSORCIO REGIONAL

DE TRANSPORTES DE MADRID

297 RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2008, del Director-
Gerente, por la que se convocan pruebas selectivas para
proveer, en turno libre, un puesto funcional de técnico
principal adjunto de estudios y redes de transporte.

El Convenio Colectivo para el Personal Laboral de la Comunidad
de Madrid contempla, en su artículo 9, el concepto de Puesto Fun-
cional y en el Anexo VI del mismo texto se determinarán los corres-
pondientes al Consorcio Regional de Transportes. Ante la necesidad
de proveer el puesto funcional de Técnico Principal Adjunto de
Aplicaciones Informáticas II, se procede a la convocatoria pública.

En consecuencia, esta Gerencia, previo informe favorable de la
Dirección General de Función Pública,

HA DISPUESTO

Primero

Aprobar las bases de convocatoria para proveer, en régimen de
turno libre, el siguiente puesto:

— Técnico Principal Adjunto de Estudios y Redes de Transpor-
te (número 24900).

Segundo

Convocar pruebas selectivas para cubrir el mencionado puesto,
que se encuentra afecto al Convenio Colectivo para Personal Labo-
ral de la Comunidad de Madrid y está clasificado como de selección
objetiva, con sujeción a las siguientes

BASES DE CONVOCATORIA

Primero

Objeto de la convocatoria

1.1. Es objeto de la presente convocatoria la provisión, en régi-
men de turno libre, del puesto funcional indicado en el Anexo I, con
las circunstancias indicadas en el mismo.

1.2. Toda vez que se trata de un puesto funcional, su régimen de
desempeño se acomodará a lo previsto en los artículos 18 y 39 del
Convenio Colectivo vigente. En consecuencia, quien acceda al
puesto convocado percibirá, en concepto de complemento funcio-
nal, la diferencia existente entre la cuantía de la retribución asigna-
da al puesto y la correspondiente a la de la categoría de adscripción
al mismo, dependiendo la percepción del referido complemento del
desempeño del puesto, por lo que no tendrá carácter consolidable,
siendo la duración inicial del nombramiento de cuatro años, prorro-
gables por período de igual duración, en los términos indicados en
el apartado 3.2 del citado artículo 18, pasando por tanto, en caso de
remoción a desempeñar las funciones que correspondan a la catego-
ría profesional de adscripción a la que acceda.

1.3. El puesto, de naturaleza laboral, se encuentra dotado presu-
puestariamente y afecto al Convenio Colectivo vigente para el Per-
sonal Laboral de la Comunidad de Madrid.

1.4. El aspirante que, en virtud de la presente convocatoria, sea
seleccionado para el desempeño del puesto adquirirá la condición de
personal laboral fijo de la Comunidad de Madrid, con la categoría
profesional que se señala en el apartado siguiente.

1.5. Se establece como categoría profesional de adscripción la
siguiente: Titulado Superior, Área Actividad A, Grupo Profesio-
nal I, Nivel 9.

1.6. Serán de aplicación a las presentes pruebas selectivas la
Ley 7/2007, de 12 de abril, de Estatuto Básico del Empleado Públi-
co; la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de
la Función Pública; la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común; la Ley 1/1986, de 10 de abril, de la Función
Pública de la Comunidad de Madrid; el Decreto 230/2001, de 11 de
octubre, modificado por el Decreto 77/2003, de 5 de junio, por el
que se regula el acceso a la Función Pública de la Comunidad de
Madrid de los nacionales de los demás Estados miembros de la
Unión Europea; Decreto 54/2006, de 22 de junio, del Consejo de
Gobierno, por el que se regula el acceso de las personas con disca-
pacidad a la Administración de la Comunidad de Madrid, el Conve-
nio Colectivo para el Personal Laboral de la Comunidad de Madrid
y las bases de esta convocatoria.

1.7. A efectos de su provisión, el puesto está clasificado como
de selección objetiva.


